
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-074

PUBLIÉ LE 17 MAI 2019



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17
R75-2019-05-15-009 - Arrêté du 15 mai 2019 actant le renouvellement d'autorisation de

l'ESAT de Bords/Rochefort sis à BORDS et ROCHEFORT géré par l'ADAPEI 17 sise à

PERIGNY (4 pages) Page 4

R75-2019-05-15-010 - Arrêté du 15 mai 2019 modifiant l'arrêté du 26 décembre 2018

actant le renouvellement d'autorisation de la MAS La Fontaine du Roc sise à La Rochelle

gérée par le Groupe Hospitalier de La Rochelle-Ré-Aunis sis à LA ROCHELLE (2 pages) Page 9

R75-2019-05-15-008 - Arrêté du 15 mai 2019 portant modification de la capacité de l'IME

La Vigerie sis à Saint-Savinien géré par l'ADEI sise à Aytré (4 pages) Page 12

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-05-07-003 - Arrêté n° LBM 10 du 7 Mai 2019 - AX BIO OCEAN (Transfert de

site Saint Jean Pied de Port - annule et remplace) (6 pages) Page 17

R75-2019-05-06-023 - Arrêté PH49 du 6 Mai 2019 portant modification des coordonnées

postales de l'officine "PHARMACIE DE MOULON" à MOULON (33420) (2 pages) Page 24

R75-2019-05-16-002 - Décision n° 2019-070 du 16 mai 2019 portant autorisation

d’installation d’un appareil d’imagerie par résonance magnétique (IRM) 1,5 Tesla

pédiatrique sur le site du Groupe hospitalier Pellegrin 

Délivrée au Centre Hospitalier

Universitaire

de Bordeaux à Talence (33)

 (4 pages) Page 27

R75-2019-05-16-004 - Décision n° 2019-073 du 16 mai 2019 portant autorisation

d’installation d’un appareil d’imagerie par résonance magnétique (IRM) 3 tesla sur le site

du Centre hospitalier Agen-Nérac à Agen

Délivrée au Groupement d’Intérêt Economique

(GIE)

« Groupement d’Imagerie Médicale du Pays de l’Agenais » à Agen (47)

 (4 pages) Page 32

R75-2019-05-16-003 - Décision n° 2019-075 du 16 mai 2019 portant autorisation

d’installation d’un scanographe

à utilisation médicale 

Délivrée au Centre hospitalier

Agen-Nérac

à Agen (47)

 (4 pages) Page 37

R75-2019-05-16-001 - Décision n° 2019-076 du 16 mai 2019 portant autorisation de

remplacement d’un scanographe à utilisation médicale, et de son installation dans le

nouveau service de scanner de la Polyclinique Francheville 

Délivrée à la SARL Imagerie

Médicale Vésone 

à Périgueux (24)

 (4 pages) Page 42

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-05-17-004 - 2019-T-NA-11 Subdélégation procédure d'instruction amendes

administratives (2 pages) Page 47

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-05-17-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration

générale. (6 pages) Page 50

R75-2019-05-17-003 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement

secondaire. (4 pages) Page 57

2



R75-2019-04-02-011 - Moulidars (Charente) église 

Arrêté de protection au titre des

monuments historiques  (3 pages) Page 62

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2018-04-11-031 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM de la Creuse (1 page) Page 66

R75-2018-04-11-032 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM de la Creuse (1 page) Page 68

R75-2018-03-21-009 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM de

la Creuse (3 pages) Page 70

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2019-05-17-001 - délégation signatures actes de liaison paie pour les enseignants du

premier degré privé des 5 départements de l'académie de Bordeaux (2 pages) Page 74

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE-MARITIME 17

R75-2019-05-15-009

Arrêté du 15 mai 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de l'ESAT de Bords/Rochefort sis à BORDS

et ROCHEFORT géré par l'ADAPEI 17 sise à PERIGNY

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-05-15-009 - Arrêté du 15 mai 2019 actant le renouvellement
d'autorisation de l'ESAT de Bords/Rochefort sis à BORDS et ROCHEFORT géré par l'ADAPEI 17 sise à PERIGNY 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-05-15-009 - Arrêté du 15 mai 2019 actant le renouvellement
d'autorisation de l'ESAT de Bords/Rochefort sis à BORDS et ROCHEFORT géré par l'ADAPEI 17 sise à PERIGNY 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-05-15-009 - Arrêté du 15 mai 2019 actant le renouvellement
d'autorisation de l'ESAT de Bords/Rochefort sis à BORDS et ROCHEFORT géré par l'ADAPEI 17 sise à PERIGNY 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-05-15-009 - Arrêté du 15 mai 2019 actant le renouvellement
d'autorisation de l'ESAT de Bords/Rochefort sis à BORDS et ROCHEFORT géré par l'ADAPEI 17 sise à PERIGNY 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-05-15-009 - Arrêté du 15 mai 2019 actant le renouvellement
d'autorisation de l'ESAT de Bords/Rochefort sis à BORDS et ROCHEFORT géré par l'ADAPEI 17 sise à PERIGNY 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE-MARITIME 17

R75-2019-05-15-010

Arrêté du 15 mai 2019 modifiant l'arrêté du 26 décembre

2018 actant le renouvellement d'autorisation de la MAS La

Fontaine du Roc sise à La Rochelle gérée par le Groupe

Hospitalier de La Rochelle-Ré-Aunis sis à LA

ROCHELLE

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-05-15-010 - Arrêté du 15 mai 2019 modifiant l'arrêté du 26
décembre 2018 actant le renouvellement d'autorisation de la MAS La Fontaine du Roc sise à La Rochelle gérée par le Groupe Hospitalier de La
Rochelle-Ré-Aunis sis à LA ROCHELLE

9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-05-15-010 - Arrêté du 15 mai 2019 modifiant l'arrêté du 26
décembre 2018 actant le renouvellement d'autorisation de la MAS La Fontaine du Roc sise à La Rochelle gérée par le Groupe Hospitalier de La
Rochelle-Ré-Aunis sis à LA ROCHELLE

10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-05-15-010 - Arrêté du 15 mai 2019 modifiant l'arrêté du 26
décembre 2018 actant le renouvellement d'autorisation de la MAS La Fontaine du Roc sise à La Rochelle gérée par le Groupe Hospitalier de La
Rochelle-Ré-Aunis sis à LA ROCHELLE

11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE-MARITIME 17

R75-2019-05-15-008

Arrêté du 15 mai 2019 portant modification de la capacité

de l'IME La Vigerie sis à Saint-Savinien géré par l'ADEI

sise à Aytré

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-05-15-008 - Arrêté du 15 mai 2019 portant modification de la
capacité de l'IME La Vigerie sis à Saint-Savinien géré par l'ADEI sise à Aytré 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-05-15-008 - Arrêté du 15 mai 2019 portant modification de la
capacité de l'IME La Vigerie sis à Saint-Savinien géré par l'ADEI sise à Aytré 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-05-15-008 - Arrêté du 15 mai 2019 portant modification de la
capacité de l'IME La Vigerie sis à Saint-Savinien géré par l'ADEI sise à Aytré 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-05-15-008 - Arrêté du 15 mai 2019 portant modification de la
capacité de l'IME La Vigerie sis à Saint-Savinien géré par l'ADEI sise à Aytré 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-05-15-008 - Arrêté du 15 mai 2019 portant modification de la
capacité de l'IME La Vigerie sis à Saint-Savinien géré par l'ADEI sise à Aytré 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-07-003

Arrêté n° LBM 10 du 7 Mai 2019 - AX BIO OCEAN

(Transfert de site Saint Jean Pied de Port - annule et

remplace)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-07-003 - Arrêté n° LBM 10 du 7 Mai 2019 - AX BIO OCEAN (Transfert de site Saint Jean Pied de Port -
annule et remplace) 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-07-003 - Arrêté n° LBM 10 du 7 Mai 2019 - AX BIO OCEAN (Transfert de site Saint Jean Pied de Port -
annule et remplace) 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-07-003 - Arrêté n° LBM 10 du 7 Mai 2019 - AX BIO OCEAN (Transfert de site Saint Jean Pied de Port -
annule et remplace) 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-07-003 - Arrêté n° LBM 10 du 7 Mai 2019 - AX BIO OCEAN (Transfert de site Saint Jean Pied de Port -
annule et remplace) 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-07-003 - Arrêté n° LBM 10 du 7 Mai 2019 - AX BIO OCEAN (Transfert de site Saint Jean Pied de Port -
annule et remplace) 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-07-003 - Arrêté n° LBM 10 du 7 Mai 2019 - AX BIO OCEAN (Transfert de site Saint Jean Pied de Port -
annule et remplace) 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-07-003 - Arrêté n° LBM 10 du 7 Mai 2019 - AX BIO OCEAN (Transfert de site Saint Jean Pied de Port -
annule et remplace) 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-06-023

Arrêté PH49 du 6 Mai 2019 portant modification des

coordonnées postales de l'officine "PHARMACIE DE

MOULON" à MOULON (33420)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-06-023 - Arrêté PH49 du 6 Mai 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine
"PHARMACIE DE MOULON" à MOULON (33420) 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-06-023 - Arrêté PH49 du 6 Mai 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine
"PHARMACIE DE MOULON" à MOULON (33420) 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-06-023 - Arrêté PH49 du 6 Mai 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine
"PHARMACIE DE MOULON" à MOULON (33420) 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-16-002

Décision n° 2019-070 du 16 mai 2019 portant autorisation

d’installation d’un appareil d’imagerie par résonance

magnétique (IRM) 1,5 Tesla pédiatrique sur le site du

Groupe hospitalier Pellegrin 

Délivrée au Centre Hospitalier Universitaire

de Bordeaux à Talence (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-002 - Décision n° 2019-070 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique (IRM) 1,5 Tesla pédiatrique sur le site du Groupe hospitalier Pellegrin 
Délivrée au Centre Hospitalier Universitaire
de Bordeaux à Talence (33)

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-002 - Décision n° 2019-070 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique (IRM) 1,5 Tesla pédiatrique sur le site du Groupe hospitalier Pellegrin 
Délivrée au Centre Hospitalier Universitaire
de Bordeaux à Talence (33)

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-002 - Décision n° 2019-070 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique (IRM) 1,5 Tesla pédiatrique sur le site du Groupe hospitalier Pellegrin 
Délivrée au Centre Hospitalier Universitaire
de Bordeaux à Talence (33)

29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-002 - Décision n° 2019-070 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique (IRM) 1,5 Tesla pédiatrique sur le site du Groupe hospitalier Pellegrin 
Délivrée au Centre Hospitalier Universitaire
de Bordeaux à Talence (33)

30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-002 - Décision n° 2019-070 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique (IRM) 1,5 Tesla pédiatrique sur le site du Groupe hospitalier Pellegrin 
Délivrée au Centre Hospitalier Universitaire
de Bordeaux à Talence (33)

31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-16-004

Décision n° 2019-073 du 16 mai 2019 portant autorisation

d’installation d’un appareil d’imagerie par résonance

magnétique (IRM) 3 tesla sur le site du Centre hospitalier

Agen-Nérac à Agen

Délivrée au Groupement d’Intérêt Economique (GIE)

« Groupement d’Imagerie Médicale du Pays de l’Agenais

» à Agen (47)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-004 - Décision n° 2019-073 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique (IRM) 3 tesla sur le site du Centre hospitalier Agen-Nérac à Agen
Délivrée au Groupement d’Intérêt Economique (GIE)
« Groupement d’Imagerie Médicale du Pays de l’Agenais » à Agen (47)

32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-004 - Décision n° 2019-073 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique (IRM) 3 tesla sur le site du Centre hospitalier Agen-Nérac à Agen
Délivrée au Groupement d’Intérêt Economique (GIE)
« Groupement d’Imagerie Médicale du Pays de l’Agenais » à Agen (47)

33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-004 - Décision n° 2019-073 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique (IRM) 3 tesla sur le site du Centre hospitalier Agen-Nérac à Agen
Délivrée au Groupement d’Intérêt Economique (GIE)
« Groupement d’Imagerie Médicale du Pays de l’Agenais » à Agen (47)

34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-004 - Décision n° 2019-073 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique (IRM) 3 tesla sur le site du Centre hospitalier Agen-Nérac à Agen
Délivrée au Groupement d’Intérêt Economique (GIE)
« Groupement d’Imagerie Médicale du Pays de l’Agenais » à Agen (47)

35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-004 - Décision n° 2019-073 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique (IRM) 3 tesla sur le site du Centre hospitalier Agen-Nérac à Agen
Délivrée au Groupement d’Intérêt Economique (GIE)
« Groupement d’Imagerie Médicale du Pays de l’Agenais » à Agen (47)

36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-16-003

Décision n° 2019-075 du 16 mai 2019 portant autorisation

d’installation d’un scanographe

à utilisation médicale 

Délivrée au Centre hospitalier Agen-Nérac

à Agen (47)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-003 - Décision n° 2019-075 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un scanographe
à utilisation médicale 
Délivrée au Centre hospitalier Agen-Nérac
à Agen (47)

37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-003 - Décision n° 2019-075 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un scanographe
à utilisation médicale 
Délivrée au Centre hospitalier Agen-Nérac
à Agen (47)

38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-003 - Décision n° 2019-075 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un scanographe
à utilisation médicale 
Délivrée au Centre hospitalier Agen-Nérac
à Agen (47)

39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-003 - Décision n° 2019-075 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un scanographe
à utilisation médicale 
Délivrée au Centre hospitalier Agen-Nérac
à Agen (47)

40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-003 - Décision n° 2019-075 du 16 mai 2019 portant autorisation d’installation d’un scanographe
à utilisation médicale 
Délivrée au Centre hospitalier Agen-Nérac
à Agen (47)

41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-16-001

Décision n° 2019-076 du 16 mai 2019 portant autorisation

de remplacement d’un scanographe à utilisation médicale,

et de son installation dans le nouveau service de scanner de

la Polyclinique Francheville 

Délivrée à la SARL Imagerie Médicale Vésone 

à Périgueux (24)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-001 - Décision n° 2019-076 du 16 mai 2019 portant autorisation de remplacement d’un scanographe à
utilisation médicale, et de son installation dans le nouveau service de scanner de la Polyclinique Francheville 
Délivrée à la SARL Imagerie Médicale Vésone 
à Périgueux (24)

42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-001 - Décision n° 2019-076 du 16 mai 2019 portant autorisation de remplacement d’un scanographe à
utilisation médicale, et de son installation dans le nouveau service de scanner de la Polyclinique Francheville 
Délivrée à la SARL Imagerie Médicale Vésone 
à Périgueux (24)

43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-001 - Décision n° 2019-076 du 16 mai 2019 portant autorisation de remplacement d’un scanographe à
utilisation médicale, et de son installation dans le nouveau service de scanner de la Polyclinique Francheville 
Délivrée à la SARL Imagerie Médicale Vésone 
à Périgueux (24)

44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-001 - Décision n° 2019-076 du 16 mai 2019 portant autorisation de remplacement d’un scanographe à
utilisation médicale, et de son installation dans le nouveau service de scanner de la Polyclinique Francheville 
Délivrée à la SARL Imagerie Médicale Vésone 
à Périgueux (24)

45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-16-001 - Décision n° 2019-076 du 16 mai 2019 portant autorisation de remplacement d’un scanographe à
utilisation médicale, et de son installation dans le nouveau service de scanner de la Polyclinique Francheville 
Délivrée à la SARL Imagerie Médicale Vésone 
à Périgueux (24)

46



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-17-004

2019-T-NA-11 Subdélégation procédure d'instruction

amendes administratives

Décision n° 2019-T-NA-11 de M. Philippe LE FUR, Directeur régional adjoint de la DIRECCTE

Nouvelle-Aquitaine portant subdélégation de signature en matière de procédure d'instruction

d'amendes administratives et de suspension administrative de prestations de services

internationales

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-004 - 2019-T-NA-11 Subdélégation procédure d'instruction amendes administratives 47



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-004 - 2019-T-NA-11 Subdélégation procédure d'instruction amendes administratives 48



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-004 - 2019-T-NA-11 Subdélégation procédure d'instruction amendes administratives 49



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-17-002

Décision de subdélégation de signature en matière

d'administration générale.

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale. 50



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale. 51



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale. 52



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale. 53



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale. 54



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale. 55



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale. 56



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-17-003

Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement

secondaire.

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-003 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire. 57



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-003 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire. 58



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-003 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire. 59



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-003 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire. 60



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-17-003 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire. 61



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-04-02-011

Moulidars (Charente) église 

Arrêté de protection au titre des monuments historiques 

Moulidars (Charente) église 

Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques 

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-02-011 - Moulidars (Charente) église 

Arrêté de protection au titre des monuments historiques 62



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-02-011 - Moulidars (Charente) église 

Arrêté de protection au titre des monuments historiques 63



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-02-011 - Moulidars (Charente) église 

Arrêté de protection au titre des monuments historiques 64



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-02-011 - Moulidars (Charente) église 

Arrêté de protection au titre des monuments historiques 65



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-04-11-031

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la CPAM de la Creuse
Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM de la Creuse

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-04-11-031 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Creuse 66



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 72/2018 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Creuse 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°61/2018 du 21 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladiede la Creuse ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 21 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladiede la Creuse est complété comme suit : 

Dans la liste des autres représentants désignés au titre de l'Union Nationale des Professions Libérales 
(UNAPL) est nommé :  

- Monsieur Francis ROUSSET en tant que titulaire. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 11 avril 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-04-11-031 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Creuse 67



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-04-11-032

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la CPAM de la Creuse
Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM de la Creuse

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-04-11-032 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Creuse 68



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 44/2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Creuse 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°61/2018 du 21 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladiede la Creuse, modifié le 11 avril 2018 ;  

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale des Associations Agréées d'Usagers du Système de Santé 
(UNAASS) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 21 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladiede la Creuse est complété comme suit : 

Dans la liste des autres représentants désignés au titre de l'Union Nationale des Associations Agréées 
d'Usagers du Système de Santé (UNAASS) est nommé :  

- Monsieur Ludovic VILLATTE en tant que suppléant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 15 mai 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-04-11-032 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Creuse 69



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-03-21-009

Arrêté portant nomination des membres du conseil de la

CPAM de la Creuse
Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM de la Creuse

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-03-21-009 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM de la
Creuse 70



 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 61/2018 

 
portant nomination des membres du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Creuse 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Creuse ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Laurent MARGUERITAT 
- Madame Nathalie TESTE 

Suppléants : 

- Monsieur Francis LACOMBE 
- Monsieur Philippe VIARD 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Christian PELLISSIERE 
- Monsieur Jacques SAUTY 

Suppléants : 

- Madame Evelyne BEILLONET 
- Madame Nadine LAURENT 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Eric BRUNIE 
- Madame Anne-Catherine VERGOZ 

Suppléants : 

- Monsieur Patrice BESSEIGE 
- Madame Peggy WORM 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Hervé PETIT-PIERRE 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-03-21-009 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM de la
Creuse 71



 
Suppléant : 

- Madame Béatrice AUBIER 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Fabrice BOUREILLE 

Suppléant : 

- Monsieur David LACROUX 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Patrice BRUNAUD 
- Monsieur Denis LAROUSSE 
- Madame Corinne MONMANEIX 
- Madame Valérie THEVENOT 

Suppléants : 

- Monsieur Serge FAYETTE 
- Monsieur Xavier NAUDON 
- 
- 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Monsieur Didier COUVIDAT 
- Monsieur Philippe VERDEYME 

Suppléants : 

- 
- 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaires :  

- Madame Karine AUBRUN 
- Madame Pascale BORNOT 

Suppléants : 

- Madame Annie BELLIGON 
- Monsieur Francis DALLOT 

3° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de la Fédération Nationale dela Mutualité Française (FNMF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Serge CEDELLE 
- Madame Annie CONCHON 

Suppléants : 

- Monsieur Stéphane GAUMET 
-  

Sur désignation Association des accidentés de la vie (FNATH) : 

Titulaire :  

- Monsieur Eric SCHALTENBRAND 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-03-21-009 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM de la
Creuse 72



 
Suppléant :  

- Madame Chantal LIAUDOIS 

Sur désignation de l’Union nationale des associations agréées d’usagers du système de santé (UNAASS) :  

Titulaire :  

- Madame Catherine VIRTON 

Suppléant :  

- 

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaire :  

- Madame Bernadette GOURDON DUBOIS 

Suppléant :  

- Monsieur Jean-Claude GROSPEAUD 

Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) : 

Titulaire :  

- 

Suppléant :  

- 

4° En tant que personne qualifiée dans le domaine d’activité de l’organisme 

- Monsieur Ahcène SACI 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 21 mars 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
  

Hubert VERDIER 
 
 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-03-21-009 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de la CPAM de la
Creuse 73



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-05-17-001

délégation signatures actes de liaison paie pour les

enseignants du premier degré privé des 5 départements de

l'académie de Bordeaux

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-05-17-001 - délégation signatures actes de liaison paie pour les enseignants du premier degré privé des 5
départements de l'académie de Bordeaux 74



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-05-17-001 - délégation signatures actes de liaison paie pour les enseignants du premier degré privé des 5
départements de l'académie de Bordeaux 75



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-05-17-001 - délégation signatures actes de liaison paie pour les enseignants du premier degré privé des 5
départements de l'académie de Bordeaux 76


